
Prezydent Miasta Leszna 

 

 

 

 

 

OS.6223.2.2018      Leszno, dnia 10 sierpnia 2018 roku 

 

 

 

 

 

DECYZJA 
 

 Działając na podstawie art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego  

(j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zmianami), 

 

po  rozpatrzeniu 
 

wniosku z dnia 28 czerwca 2018 roku Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej  

Sp. z o.o., ul. Spółdzielcza 12, 64-100 Leszno, o zmianę pozwolenia zintegrowanego, 

 

ORZEKAM 

 

I. zmienić decyzję Prezydenta Miasta Leszna nr OS.6223.3.2017 z dnia 5 lipca 2017 r. (tekst 

jednolity pozwolenia zintegrowanego dla instalacji energetycznego spalania paliw – 

Ciepłowni „ZATORZE”, zlokalizowanej przy ul. Spółdzielczej 12 w Lesznie) zmienioną 

decyzją Prezydenta Miasta Leszna nr OS.6223.5.2017 z dnia 7 grudnia 2017 r. 

 

w następujący sposób: 

 

 

1. Punktowi VII.2.1. a)  nadaję następujące brzmienie: 

 

 

2.1. Ilość  odpadów dopuszczonych  do  wytworzenia  w  ciągu  roku. 

a) NIEBEZPIECZNYCH -  łącznie 5,60 Mg/rok 

 

Lp Rodzaj  odpadu 
Kod  

odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

1. 
Odpadowe emulsje i roztwory z obróbki metali niezawierające 

chlorowców 
12 01 09* 0,10 

2. 
Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 

niezawierające związków chlorowcoorganicznych 
  13 02 05* 0,80 

3. 

Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte  

w innych grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki)  

i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (np. PCB) 

15 02 02* 0,50 

4. Filtry olejowe 16 01 07* 0,05 

5. Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC 16 02 11* 2,00 

6. Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne 16 02 13* 1,00 



 

 

niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 

7. 
Niebezpieczne elementy lub części składowe usunięte  

ze zużytych urządzeń 
16 02 15* 0,50 

8. 

Chemikalia laboratoryjne i analityczne (np. odczynniki 

chemiczne) zawierające substancje niebezpieczne, w tym 

mieszaniny chemikaliów laboratoryjnych i analitycznych 

16 05 06* 0,05 

9. Baterie i akumulatory ołowiowe 16 06 01* 0,50 

10. Baterie i akumulatory niklowo-kadmowe 16 06 02* 0,10 

 

Uwaga : nowy odpad zaznaczono pogrubioną czcionką  

 

2. Punktowi VII.2.2. a) nadaję następujące brzmienie: 

 

2.2.  Miejsca  i  sposób  magazynowania  odpadów. 

 

b)  NIEBEZPIECZNYCH  

 

Lp Rodzaj  odpadu Kod  

odpadu 

Sposób  i  miejsce 

magazynowania 

Źródła 

powstawania 

1. 
Odpadowe emulsje i roztwory 

z obróbki metali 

niezawierające chlorowców 

12 01 09* 

Metalowy, szczelnie 

zamykany pojemnik, 

przechowywany na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni 

w pomieszczeniu 

warsztatowym 

Prace ślusarskie 

2. 

Mineralne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

 13 02 05* 

Metalowy, szczelnie 

zamykany pojemnik, 

przechowywany na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni  

obok budynku 

magazynowego 

Wymiana 

w samochodach, 

pojazdach 

i maszynach 

3. 

Sorbenty, materiały filtracyjne 

(w tym filtry olejowe nieujęte  

w innych grupach), tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, 

ścierki)  

i ubrania ochronne 

zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (np. PCB) 

15 02 02* 

Foliowe worki, 

przechowywane na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni w 

budynku 

magazynowym 

Odzież robocza, 

prowadzenie 

napraw 

4. Filtry olejowe 16 01 07* 

Metalowy, szczelnie 

zamykany pojemnik, 

przechowywany na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

Wymiana 

w samochodach, 

pojazdach 

i maszynach 



 

 

i zadaszonej 

powierzchni  

w budynku 

magazynowym 

5. 
Zużyte urządzenia 

zawierające freony, HCFC, 

HFC 

16 02 11* 

Wydzielone 

zamykane i 

zadaszone 

pomieszczenie 

w budynku 

magazynowym oraz 

pojemniki, 

przechowywane na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni 

w budynku 

magazynowym 

Wymiana 

urządzeń 

elektrycznych 

i 

elektronicznych 

6. 

Zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy inne 

niż wymienione w 16 02 09 do 

16 02 12 

16 02 13* 

Opakowania 

kartonowe, 

przechowywane na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni w 

magazynie 

elektrycznym 

Wymiana 

oświetlenia w 

pomieszczeniach 

zakładowych 

7. 
Niebezpieczne elementy lub 

części składowe usunięte  

ze zużytych urządzeń 

16 02 15* 

Opakowania 

kartonowe, 

przechowywane na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni w 

magazynie 

elektrycznym 

Wymiana 

elementów 

urządzeń 

elektrycznych 

i elektronicznych 

8. 

Chemikalia laboratoryjne i 

analityczne (np. odczynniki 

chemiczne) zawierające 

substancje niebezpieczne, w 

tym mieszaniny chemikaliów 

laboratoryjnych i 

analitycznych 

16 05 06* 

Szklane pojemniki 

wkładane do 

kartonowych pudeł, 

przechowywane na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni w 

magazynie 

laboratorium 

Laboratorium 

chemiczne 

9. Baterie i akumulatory 

ołowiowe 
16 06 01* 

Pojemniki z tworzyw 

sztucznych, 

przechowywane na 

utwardzonej, 

Wymiana 

w samochodach, 

pojazdach 

i maszynach 



 

 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni 

w budynku 

magazynowym 

10. Baterie i akumulatory niklowo-

kadmowe 
16 06 02* 

Pojemniki z tworzyw 

sztucznych, 

przechowywane na 

utwardzonej, 

zamkniętej 

i zadaszonej 

powierzchni 

w budynku 

magazynowym 

Wymiana 

w urządzeniach 

elektrycznych 

i elektronicznych 

 

Uwaga : nowy odpad zaznaczono pogrubioną czcionką  

 

 

II. W pozostałej części pozostawić decyzję  BEZ ZMIAN. 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Do Prezydenta Miasta Leszna w dniu 2 lipca 2018 roku wpłynął wniosek Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., ul. Spółdzielcza 12, 64-100 Leszno o zmianę 

pozwolenia zintegrowanego dla Ciepłowni „Zatorze”. 

Pozwolenie zintegrowane GK-O-7642/3/05 z dnia 30 czerwca 2006 roku było 

wielokrotnie zmieniane od momentu jego wydania w związku z czym na podstawie art. 217 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony  środowiska w dniu 5 lipca 2017 r. wydano 

decyzję ujednolicającą wydane pozwolenie - znak: OS.6223.3.2017, jednocześnie wygaszając 

dotychczasowe pozwolenie. Następnie w dniu 7 grudnia 2017 roku Prezydent Miasta Leszna 

decyzją nr OS.6223.5.2017 dokonał kolejnej zmiany pozwolenia zintegrowanego,  

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Lesznie złożyło  

ww. wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego w związku z wytworzeniem  

w Przedsiębiorstwie nowego rodzaju odpadu, nieujętego w przedmiotowej decyzji, tj. odpadu  

o kodzie 16 02 11* - zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC. Po wytworzeniu 

odpad o kodzie 16 02 11* będzie magazynowany  w zadaszonym i zamykanym 

pomieszczeniu w budynku magazynowym. Taki sposób magazynowania odpadu nie wpłynie 

negatywnie na środowisko.  

Powyższa zmiana pozwolenia nie została uznana, przez organ prowadzący 

postępowanie, za „istotną zmianę instalacji”, o której mowa w art. 3 p. 7 ustawy z dnia 

27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska.  

Niniejszą decyzję wydano na podstawie art. 155 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zmianami).  

 

Zgodnie z art. 10 § 1 KPA, przed wydaniem niniejszej decyzji umożliwiono Stronie 

wypowiedzenie się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strona 

nie wniosła żadnych uwag w powyższym zakresie. 



 

 

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

 

P O U C Z E N I E  

 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie  prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Lesznie, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Leszna 

(ul. K. Karasia 15, 64-100 Leszno), w terminie 14 dni od daty jej doręczenia (art. 127 § 

1i 2 oraz art. 129 §1 i 1 KPA). 

 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia  odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał niniejszą 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez stronę, decyzja niniejsza staje się 

ostateczna i prawomocna (127a §1 i 2 KPA). 

 

3. Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania ma taki skutek, że od niniejszej decyzji 

nie będzie można złożyć odwołania oraz nie będzie można jej zaskarżyć do 

wojewódzkiego sądu administracyjnego, a decyzja będzie podlegać wykonaniu. 

 

4. Strona może zawrzeć w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy (Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lesznie) postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy (art. 136 § 3 KPA). 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje : 

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.,  

ul. Spółdzielcza 12 

64-100 Leszno 

 

Do  wiadomości :   

 

1. Minister Środowiska 

 

2. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu  

Delegatura w Lesznie  

 

3. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

Departament Środowiska 

 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 



 

 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

 

5. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie 

 

6. a/a 

 

Za wydanie niniejszej decyzji  zgodnie z Załącznikiem (część I, pkt. 53) do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.  

o opłacie skarbowej (j.t. Dz.U. z 2018 roku poz. 1044 ze zmianami)  wniesiono w dniu 29 czerwca 2018 roku 

opłatę skarbową w wysokości 10 zł (słownie zł: dziesięć) na rachunek bankowy Urzędu Miasta Leszna: PKO BP 

S.A. I/O Leszno 26102030880000830200057513. 

 

Podinspektor ds. monitoringu i zarządzania środowiskiem w Wydziale Ochrony Środowiska UM Leszna 

Karolina Biernacka 

 

 

 


